
ŽIVOT S VODOU NA PRAZE 5



Výzvy pro život s vodou na Praze 5
Stav

Velká část území Prahy 5 už je 
postavená, 

nejhotovější jsou údolí potoků a niva 
Vltavy,

a dost podobně jsou na tom sousedé 
proti proudu potoků i Vltavy.

Většina marného odtoku tak je ze 
střech (soukromých) domů, které se 
hrozně špatně mění zpětně, 

a z ulic, do a pod které se kromě vody 
musí vejít i všechna ostatní nezbytná 
využití. 

Vlastnictví

Městská část přímo vlastní nebo 
spravuje jen málo z míst, kde je 
potřeba zasahovat.

Štěstí proto přeje připraveným.

Místo

Opatření pro zlepšení hospodaření 
s vodou je potřeba realizovat na 
správných místech ve správném 
pořadí.

Vztah vody s člověkem potřebuje 
místo, místo, kterého je na Praze 5 
málo. 



Motolka: Když se všechno sejde
Nezastavěná niva potoka s rybniční 
soustavou, 

veřejný vlastník a odpovědný správce  
(OCP hl. m. Prahy), 

Městská část, která se snaží pomoci, 

dobří projektanti (A69 a Terra Florida), 

čas… a kousek vlastně přirozené 
kulturní krajiny nad a a pod městem. 



Motolka: Voda jako téma



Motolka: Voda a lidé v souladu



A abychom byli připravení i jinde… 

Praha 5 v Praze

Praha 5

Části Prahy 5

Samostatné vrstvy 
ke koordinaci

Rozhodnutí musí padnout v ZÚR Prahy

Rozhodnutí musí padnout v ÚP Prahy

Představa městské části, 
jak vykládat platná pravidla 

zakotvená v legislativě a územním plánu

Co nejjednoznačnější 
požadavky 

Pro koordinaci se sousedními MČ

Pro vyhodnocení potřeb různých částí Prahy 5 

Pro řešení konkrétních podmínek na konkrétních místech

…ve Strukturálním plánu Prahy 5 tvoříme koncepci (modro)zelené 
infrastruktury pro celou Prahu 5



Ostatně, 

přijďte do výstavní síně Prahy 5. 

každý všední den
od 10 do 18 hodin 



Thank you for your attention / Děkuji za pozornost ☺


	Snímek 1: ŽIVOT S VODOU NA PRAZE 5
	Snímek 2:  Výzvy pro život s vodou na Praze 5
	Snímek 3: Motolka: Když se všechno sejde
	Snímek 4: Motolka: Voda jako téma
	Snímek 5: Motolka: Voda a lidé v souladu
	Snímek 6: A abychom byli připravení i jinde…  
	Snímek 7: Ostatně,   přijďte do výstavní síně Prahy 5.   každý všední den od 10 do 18 hodin 
	Snímek 8

